
21. Ansøgning om støtte til "Kunsthåndværket ud i byrummet" (2010-56174)
De Danske Kunsthåndværkere (læs mere om foreningen i ansøgningen) søger Vesterbro Lokaludvalg 
om støtte til udarbejdelsen af eventen ”Kunsthåndværket ud i byrummet”. Eventen går ud på at der 
opsættes 8 montrer, som indeholder kunstværker af kunstnere der har en lokal tilknytning. Vesterbro 
Torv er udpeget som lokalitet for en montre. Montren på Vesterbro Torv opsættes i uge 30 og 
nedtages i uge 33.

Der ansøges om 33.358 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Kunsthåndværket ud i byrummet1.

Problemstilling

Det lokale islæt skal fungere som en øjenåbner og appetitvækker, for bydelens borgere. På den måde 
udnyttes Vesterbro Torv som et socialt mødested og får stimuleret oplevelsesværdien til glæde for 
flere københavnere. 
Fra at være en lokal begivenhed (Indre by), er arrangementet nu en mulighed for at brede 
Kunsthåndværkermarkedet ud, så det kommer til at berøre og invitere andre dele af byen.

Desværre er der for få som kender til Kunsthåndværkermarkedet, der hidtil kun har været synlig på 
Frue Plads og via en beskeden udsendelse af programmer. Markedet har et stampublikum fra hele 
Danmark (og Skåne), men udbredelse af kendskabet om markedet og dets sociale og 
oplevelsesmæssige kvaliteter til en større del af Københavns borgere, er målet. Især er de unge 
københavnere målgruppen, fordi markedet også har mange unge udstillere, der arbejder med et 
moderne udtryk i kunsthåndværket.
”Kunsthåndværket ud i byrummet” er et aktivt forsøg på at aktivere Københavns pladser socialt og 
oplevelsesmæssigt. I dette tilfælde på pladsen ved Vesterbros Torv.

Den årlige store begivenhed, som finder sted i Indre By, skal forankres i bydelene, så borgerne føler
sig mere inviterede, og føler at deres nærområde også har en kontakt til begivenheden. Derfor skal 
en lokal kunstner være spydspids for markedet -og dermed give anledning til at få sat spot på 
kunstnerne i nærområdet.
Københavns Kommune har udtrykt deres begejstring og givet tilsagn til projektets realisering.

Egen medfinansiering: 179.500 kr.
Støtte søgt andre steder: 

De forskellige bydelspuljer i København er ansøgt.
En række private fonde er søgt om støtte. 

Danske Kunsthåndværkere søger Vesterbro Lokaludvalg om 33.358 kr.

Løsning



Ansøgningen har været drøftet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg torsdag den 8. 
april. Forretningsudvalget indstiller at Vesterbro Lokaludvalg ikke støtter Kunsthåndværket ud i 
byrummet, med henvisning til Lokaludvalgets begrænsede økonomiske midler. 

Økonomi

Såfremt Vesterbro Lokaludvalg beslutter ikke at støtte Kunsthåndværket ud i byrummet, har denne 
indstilling ingen økonomiske konsekvenser for Vesterbro Lokaludvalg. 

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der 
bevilget 689.212 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 393.750 kr. til ansættelser og 239.866 
kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 1.322.828 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 
1.236.172 kr. til rest.
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